

Talousarvion laadintaohje ja raamit vuodelle 2027



Lestijärven kunta, kunnanhallitus

19.8.2026

1. Talousarvion ja -suunnitelman rakenne	1
1.1 Yleistä	1
1.2 Talousarvion sitovuustaso	3
2. Talousarvion laadinnan lähtökohdat	4
2.1 Palkka- ja henkilöstökulut	5
2.2 Verotulot talousarvio- ja suunnittelukaudelle	6
2.3 Valtionosuudet	6
3. Laadintaohjeet toimialoille	7
3.1 Käyttötalousosa	7
3.2 Sisäiset erät	8
3.3 Poistot	8
3.4 Investointiosa	8
3.5 Sisäinen valvonta ja riskienhallinta	9
3.6 Henkilöstösuunnitelma	9
3.7 Tytäryhtiöt	9
5. Talousarvion laadinta-aikataulu	11

1. Talousarvion ja -suunnitelman rakenne

1.1 Yleistä

Kuntalain mukaan taloussuunnittelussa korostetaan toiminnan ja talouden tiivistä yhteyttä, taloudellisten resurssien merkitystä sekä suunnittelun realistisuutta. Talousarvio ja suunnitelma sisältävät sekä toiminnalliset että taloudelliset tavoitteet. Toiminnalliset tavoitteet nousevat talousarvioon ja -suunnitelmaan kuntastrategiasta.

Talousarvio ja -suunnitelma sekä toimintakertomus ovat valtuuston toiminnan ja talouden ohjausvälineitä. Muut toimielimet ohjaavat toimintaa edelleen mahdollisten erillisten käyttösuunnitelmien ja niiden sekä talouden toteutumisvertailujen avulla.

Lestijärven kunnan suunnitelmakausi kattaa vuodet 2027–2029, joista vuosi 2027 on talousarviovuosi ja vuodet 2028–2029 suunnitelmavuosia (riippuen KH:n päätöksestä 19.8.2026.)

Talousarvio on sitova, mutta taloussuunnitelma ohjeellinen. Taloussuunnitelman on oltava tasapainossa tai ylijäämäinen.

Raamin laadinnassa on hyödynnetty tilinpäätöstä 2025, talousarviota 2026 ja sen yhteydessä laadittua taloussuunnitelmaa, tilikauden 2026 ennustetta, verotulojen ennusteita sekä valtionosuuksien ennakkolaskelmia.

Edellisten lisäksi taloutta ohjaa vahvasti Lestijärven uusi kuntastrategia vuosille 2027-2030, joka on hyväksytty valtuustossa 11.6.2026 § 21. Keskeistä kuntastrategian toteuttamisessa on strategiaproessin ja taloussuunnitteluprosessin kiinteä kytkentä. Valtuusto päättää kuntastrategian toteuttamisesta viime kädessä kunnan talousarviossa ja -suunnitelmassa, jossa myös strategian toimeenpano konkretisoidaan ja resursoidaan.

AVOIMUUS

Vaalimme päätöksenteon ja toiminnan avoimuutta ja selkeyttä.

ROHKEUS

Uskallamme uudistua ja tehdä rohkeita päätöksiä tulevaisuutta varten.

YHTEISÖLLISYYS

Rakennamme yhdessä turvallista, osallistavaa ja välittävää kuntaa.



STRATEGISET PAINOPISTEET

Hyvinvoiva ja osallistuva yhteisö

Viihtyisä ja turvallinen elinympäristö

Elinvoimainen ja uudistuva elinkeinoelämä

Kestävä ja vaikuttava kuntaorganisaatio



VISIO

Lestijärvi on luonnonläheinen, itsenäinen ja elinvoimainen kunta, joka tarjoaa turvallisen elinympäristön.

Talousarviossa ja -suunnitelmassa asetetaan palvelujen järjestämistä ja investointeja koskevat tavoitteet kunnan eri tehtäville. Samalla osoitetaan myös resurssit mainittujen tavoitteiden toteuttamiseksi joko budjettirahoitteisesti määrärahoina tai kohderahoitteisesti tulo- ja pääomarahoituksena. Kunnan tulisi ottaa kantaa talousarviossa ja -suunnitelmassa myös tytäryhteisöille ja yhteistoimintayhteisöille asetettaviin tavoitteisiin.

Talousarvio on strategian käytännön toteuttamisen lisäksi strategian arvioinnin ja seurannan väline. Arviointi kohdistuu kunnan valtuusto- ja hallitustason strategisten tavoitteiden ohjausvoiman arviointiin eli käytännössä talousarvion seurantaan.

1.2 Talousarvion sitovuustaso

Valtuustoon nähden sitovat erät talousarviossa ovat:

- käyttötalousosassa toimialojen ulkoinen toimintakate ennen poistoja sekä tavoitteet
- tuloslaskelmaosassa verotulot, valtionosuudet, rahoitustulot ja -menot, satunnaiset erät ja tilinpäätössiirrot
- investointiosassa toimialakohtainen netto
- rahoitusosassa antolainauksen muutokset, lainakannan muutokset ja oman pääoman muutokset.

Toimielimet vahvistavat oman tehtäväalueensa käyttösuunnitelmat talousarvion hyväksymisen jälkeen. Lautakunnat voivat vuoden aikana tehdä käyttösuunnitelmaan muutoksia valtuuston hyväksymien määrärahojen puitteissa, eli toimialatasolla voidaan tehdä osastojen välisiä siirtoja. Investointien osalta toimielimet voivat siirtää valtuuston hyväksymiä määrärahoja hankkeelta toiselle siten, että toimialan investointiosan nettokustannukset eivät kasva.

2. Talousarvion laadinnan lähtökohdat

Lestijärven kunta on ollut valtiovarainministeriön arviointimenettelyssä 5.9.2024 – 31.1.2025, jonka tuloksena kunnan ja ministeriön edustajat ovat allekirjoittaneet ehdotuksen kunnan asukkaiden palvelujen turvaamiseksi tarvittavista toimenpiteistä sisältäen talouden kehitysarvion ja tasapainottamistoimenpiteet. Lestijärven kunnan tulee kattaa taseeseen kertynyt alijäämä kuntakonsernin osalta vuoden 2026 loppuun mennessä ja emokunnan osalta vuoden 2027 loppuun mennessä. Vuoden 2025 tilinpäätöksessä kattamatonta alijäämää on kuntakonsernilla n. 980 000 euroa ja emokunnalla n. 1,4 miljoonaa euroa. VM:n arviointiryhmän ehdotuksessa laadittu talouden kehitysarvio ei kaikilta osin vastaa toteutunutta talouden kehittymistä, koska vuonna 2025 tuulivoimapuiston kiinteistöverotuloja kertyi odotettua enemmän, mikä pienentää tulevien vuosien kiinteistöverotulojen kertymää.

Lestijärven kunnan organisaatorakenne on murroksessa teknisen toimialan osalta. Virassa olevaa rakennustarkastajaa ei ole kunnassa ja tilanne on ratkaisematta (tilanne 7/2026). Virassa olevaa teknistä johtajaa ei ole ja rekrytointi tapahtuu siten, että vakituinen tekninen johtaja aloittaisi 1.1.2027 ja siihen saakka virkaa hoidetaan sijaisjärjestelyin. Ympäristösihteerin/tarkastajan palvelut ostetaan Sievin kunnalta syksystä 2026 alkaen. Nämä muutokset aiheuttavat epävarmuutta teknisen toimialan kustannusten arviointiin, mutta tilanne tarkentuu talousarvion valmistelun edetessä.

Kuluva vuosi 2026 ei tule toteutumaan talousarvion mukaisesti. Vuonna 2025 valmistuneesta tuulivoimapuistosta saatavat kiinteistöverotulot tulevat olemaan tämän hetken saadun arvion mukaisesti n. 2,185 miljoonaa euroa, eli n. 315 000 euroa pienemmät kuin talousarviossa arvioitu 2,5 miljoonaa euroa. Sen sijaan muut kiinteistöverotuotot tulevat olemaan n. 350 000 euroa, joka on n. 47 000 euroa enemmän kuin talousarviossa arvioitu 303 000 euroa.

Yhteisöverotulot tulevat olemaan tämän hetken arvion mukaan n. 424 000 euroa, joka on n. 63 000 euroa enemmän kuin talousarviossa arvioitu 361 000 euroa.

Lisäksi v. 2026 maksettavat valtionosuudet tulevat olemaan 1 115 770 euroa, joka on n. 61 000 euroa vähemmän kuin talousarviossa arvioitu 1 176 965 euroa.

Nämä tulopohjan muutokset aiheuttavat sen, että vuodelle 2026 arvioitu tilikauden ylijäämä pienenee arvioidusta n. 1,72 miljoonasta eurosta 266 000 eurolla, eli arvioitu ylijäämä tulee olemaan n. 1,45 miljoonaa euroa, mikäli toimialojen toimintakatteet pysyvät talousarvion mukaisina. Tämä tarkoittaa, että vaikka vuoden 2026 ylijäämä toteutuisi talousarviossa arvioitua pienempänä, sekä konsernin että emokunnan taseeseen kertyneiden alijäämien kattaminen vuoden 2026 loppuun mennessä on edelleen mahdollista. Tällöin vuosi 2027 voitaisiin aloittaa ilman taseessa olevia kattamattomia alijäämiä.

Talousarviovuosi 2027 on myös ensimmäinen vuosi uudella kuntastrategialla. Jokaisen toimialan tulee ottaa huomioon talousarvion laadinnassa kuntastrategia laatimalla konkreettiset toimenpiteet tavoitteiden saavuttamiseksi sekä varaamalla määrärahat toimenpiteiden toteuttamiseksi.

2.1 Palkka- ja henkilöstökulut

Kunta- ja hyvinvointialan uusi työ- ja virkaehtosopimus on voimassa 1.5.2025 – 29.2.2028. Sopimuskaudella palkankorotukset ovat yhteensä 7,37 %. Sopimuskaudella jäljellä olevat palkankorotukset:

- 2027 2,40 %

Peruskorotusten lisäksi kunta- ja hyvinvointialalla on käynnissä kehittämisohjelma koskien palkkarakenteita ja palkkausjärjestelmiä. Kehittämisohjelman myötä palkat paikallisina järjestelyerinä seuraavasti:

- 2027 0,4 %
- 2028 1,0 %.

Talousarviovuodelle 2027 tulee varautua edellä esitettyihin korotuksiin perustuen sekä muihin mahdollisiin palkankorotuksiin kuten työkokemuslisiin laskemalla vuoden 2027 talousarviossa ennustettuihin palkkoihin 3,5 %:n korotus. Lisäksi jokaisen toimialan on huomioitava mahdollisten uusien vakanssien henkilöstökulut.

Työnantajan sivukuluprosentti vuodelle 2027 on Kuntaliiton ennusteen mukaan 23,8 %. Sivukuluprosentit lisätään Accunaan keskitetysti talous- ja hallintosihteerin toimesta kaikille kustannuspaikoille.

Vuoden 2023 alusta eläkemenoperusteinen maksu poistui kunnilta ja tilalle tuli uusi tasausmaksu. Lestijärven kunnan tasausmaksun arvio vuodelle 2027 on 66 756,12 euroa. Tasausmaksu jaetaan Accunaan keskitetysti talous- ja hallintosihteerin toimesta kaikille kustannuspaikoille arvioitujen palkkakustannusten suhteessa.

2.2 Verotulot talousarvio- ja suunnittelukaudelle

Kuntaliiton veroennustekehikon mukainen verotulojen kehitys tuleville vuosille:

TILIVUOSI	2027**	2028**	2029**
Verolaji			
Kunnallisvero	1 080	1 120	1 147
Muutos %	-0,7	3,7	2,4
Yhteisövero	455	481	498
Muutos %	7,4	5,7	3,7
Kiinteistövero	2 462	2 462	2 462
Muutos %	2,8	0,0	0,0
VEROTULOKSI KIRJATTAVA	3 997	4 063	4 107

Vuosille 2027–2029 voidaan käyttää kyseistä taulukkoa suuntaa antavasti. Arviot päivittyvät syksyn edetessä. Lisäksi on huomioitava, että esimerkiksi kunnallisverotuotot on ennustettu kunnan nykyisellä kunnallisveroprosentilla (9,4). Mikäli valtuusto päättää tehdä veroprosentteihin muutoksia, tulevat ne vaikuttamaan myös verotuloihin. Tässä vaiheessa talousarvion laatimisen ohjeita ja raameja annettaessa kirjataan verotuloksi ennusteen mukaisesti 3 997 000 euroa.

2.3 Valtionosuudet

	TP 2024	TP 2025	TA 2026	Ennuste 2026	Ennuste 2027
Valtionosuudet	1 492 095	1 411 590	1 176 965	1 115 770	1 034 800
*Harkinnanvarainen osuus	136 000				

Kuten kohdassa 2 on todettu, kuluvan vuoden 2026 valtionosuudet eivät toteudu talousarvion mukaisina johtuen valtionosuusarvioiden tarkentumisesta talousarvion hyväksymisen jälkeen.

Vuodelle 2027 ennustetaan kertyvän valtionosuuksia yhteensä 1 034 800 euroa, eli valtionosuudet ovat selkeässä laskusuunnassa. Talousarviovuodelle 2027 kirjataan raamivaiheessa valtionosuuksia ennusteen mukaisesti 1 034 800 euroa.

3. Laadintaohjeet toimialoille

3.1 Käyttötalousosa

Vuoden 2027 talousarvio ja suunnitelmavuosien 2028–2029 taloussuunnitelmat laaditaan tässä ohjeessa esitetyn mukaisesti.

Toimialat laativat käyttötalousosaa koskevat esityksensä ja käsittelevät ne lautakunnassa lokakuun kokouksessa. Tämän jälkeen esitykset liitetään talousarviokirjaan koko kuntaa koskevaa laskelman laatimista varten. Toimielinten tulee huomioida talousarviota ja suunnitelmaa tehdessään mahdollinen yleisen kustannustason nousu.

Käyttötalouden budjetti laaditaan Accunan budjetointi -työkalulla. Budjetin syöttöpohjien käyttöoikeudet on annettu seuraaville:

- kunnanjohtaja, hallinto- ja talousjohtaja, sivistys- ja hyvinvointijohtaja, tekninen johtaja, talous- ja hallintosihteeri, ruoka- ja siivouspalvelupäällikkö, varhaiskasvatuspäällikkö, seutukunnan hallintopäällikkö, seutukunnan hallintosihteeri ja KaseKan johtava maaseutuviranomainen.

Budjettiin ei voi syöttää TA-vuotta ja TS-vuosia yhtä aikaa, vaan budjetti syötetään vuosi kerrallaan. Kun vuosi 2027 on syötetty, talous- ja hallintosihteeri avaa suunnitteluvuodet, jolloin jo syötetyt luvut kopioituvat suoraan suunnitteluvuodelle ja niitä voi muokata. Toimialoja pyydetään ilmoittamaan talous- ja hallintosihteerille, kun luvut on kunkin vuoden osalta syötetty.

Tehtäväalueittain käyttötalousosan sanalliset perustelut laaditaan yhdenmukaisesti seuraavasti eriteltynä:

- Toimielin ja tehtäväalueen nimi sekä toimielimen toiminnan kuvaus, eli mistä tehtävästä se vastaa ja mikä on sen olemassaolon peruste.
- Talousarvio- ja suunnittelukauden toiminnan painopisteet ja keskeiset muutokset eli tiivis kuvaus toiminnan painopisteisiin, palvelurakenteeseen, toimintaan ja toiminnan perusteisiin tulevista muutoksista.
- Strategiset tavoitteet vuodelle 2027 toimenpiteineen ja mahdollisine välitavoitteineen (hyödynnetään uutta strategiaa).
- Lautakuntien on huomioitava menoissa ja tuloissa sellaiset toiminnalliset muutokset, jotka perustuvat tuleviin lainsäädännöllisiin velvoitteisiin tai muihin toimintaa ohjaaviin keskeisiin muutoksiin.

Strategiset tavoitteet kuvataan talousarviokirjaan taulukkomuodossa. Yleishallinnon toimesta luodaan strategiataulukot talousarviokirjaan, jotka jokainen toimiala täyttää omalta osaltaan.

Tavoitteille tulee luoda konkreettisia toimenpiteitä, joilla tavoitteet saavutetaan.

Toimenpiteille tulee luoda välitavoitteita / toteumatavoitteita strategiassa määriteltyjen mittarien lisäksi, jotta toimenpiteiden etenemistä voidaan seurata osavuositarkastuksessa ja tilinpäätöksessä.

Toimialat voivat täydentää strategisia tavoitteita lisäksi toiminnallisilla tavoitteilla. Näillä tavoitteilla täydennetään strategisia tavoitteita esimerkiksi siten, että tavoitteet kattavat tehtäväalueen perustehtävät. Toimialoilla voi olla myös erillisiä ohjelmia, jotka toteuttavat tai täydentävät kuntastrategien toteutumista.

Kuntalain mukaan talousarvioon otetaan tehtävien ja toiminnan edellyttämät määrärahat ja tuloarviot ja siinä osoitetaan, miten rahoitustarve katetaan. Tavoitteet ja määrärahat ovat sitovia toimialatasolla ja niiden toteutumisesta on vastattava valtuustolle, ellei niiden sitovuudesta ole muuta päätetty.

3.2 Sisäiset erät

Toimialojen väliset sisäiset erät vuodelle 2027 syötetään Accunaan keskitetysti talous- ja hallintosihteerin toimesta. Toimialajohtajat käyvät tarvittaessa keskinäiset ”neuvottelut” ja tiedonvaihtoa sisäisistä eristä yleishallinnon johdolla.

3.3 Poistot

Poistot vuodelle 2027 syötetään Accunaan keskitetysti talous- ja hallintosihteerin toimesta sen jälkeen, kun toimialojen investointiosat ovat tiedossa. Poistoarvioita päivitetään talousarvioprosessin edetessä.

3.4 Investointiosa

Investointiosaan sisällytetään suunnitelma talousarviovuodelle ja taloussuunnitelmavuosille. Investointiohjelma laaditaan vuosille 2027–2029. Investointiohjelma hyväksytään vuoden 2027 osalta sitovana ja taloussuunnitelman vuosien 2028–2029 osalta ohjeellisena.

Investoinnit toteutetaan kunnanvaltuuston hyväksymien määrärahojen puitteissa. Mahdolliset investointien lisämäärärahat edellyttävät aina asianomaisen toimielimen, kunnanhallituksen ja kunnanvaltuuston käsittelyä. Jos kysymys on kunnan kehittämiseen liittyvästä investoinnista tai välttämättömästä tarpeesta, hyväksytään investointiohjelmaan uusia hankkeita myös talousarviomuutoksina.

Investointiosaan budjetoidaan hankkeet, joiden kustannukset ovat **10 000 euroa** tai enemmän ja joiden käyttöikä on pidempi kuin kolme vuotta. Investoinnit kirjataan taseeseen omaisuudeksi ja vähennetään poistamalla. Investoinnilla on täten vaikutus kunnan omaisuuteen.

Huomioitavaa kuitenkin on, että kaikki yli 10 000 euroa maksavat hankinnat eivät ole investointeja, vaan esim. omaisuutta ylläpitävät korjausmenot ovat käyttömenoja. Jos investointihanke toteutetaan useamman vuoden aikana, tulee se jakaa suunnitelmavuosille.

Talousarviossa on myös huomioitava investointien vaikutukset käyttötalouteen. Toimialat tekevät oman investointiesityksensä ja käsittelevät ne lautakunnassa samanaikaisesti käyttötalousosan kanssa.

3.5 Sisäinen valvonta ja riskienhallinta

Talousarviossa on hyvä ottaa kantaa myös sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan toteutumiseen. Lestijärven kunnanhallitus hyväksyi 11.12.2024 § 185 sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan ohjeen. Sisäisellä valvonnalla pyritään varmistamaan, että organisaatio saavuttaa tavoitteensa. Sisäinen valvonta käsittää kaikki ne toimenpiteet ja menettelyt, jotka turvaavat tavoitteisiin pääsemistä. Talousarviossa ja sen sanallisissa perusteluissa tulee huomioida toimintaan ja talousarvion toteutumiseen kohdistuvat riskit tehtäväalueittain.

Sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan ohjeeseen pohjautuen jokainen toimiala nimeää merkittävimmät toimintaa ja strategisten tavoitteiden saavuttamista uhkaavat riskitekijät ja pohtivat keinot riskien hallitsemiseksi. Kunnan ohjeessa on kuvattu Lestijärven kunnan riskikartta, josta toimialat voivat poimia omaan toimialaansa kohdistuvia suurimpia riskejä. Lisäksi toimialojen toivotaan nostavan esiin muita mahdollisia riskejä riskikartan ulkopuolelta.

3.6 Henkilöstösuunnitelma

Henkilöstösuunnitelmassa henkilöstöä tarkastellaan osana toiminnan ja talouden suunnittelua. Tarkoituksena on ottaa huomioon sellaiset toiminnassa tapahtuvat muutokset, jotka ovat ennakoitavissa ja joilla on vaikutusta henkilöstön rakenteeseen, määrään tai ammatilliseen osaamiseen.

Toimialajohtajien vastuulla on varmistaa, että henkilöstömuutokset huomioidaan toimialan talousarvio- ja suunnitelmaprosessissa.

Henkilöstösuunnitelma laaditaan talousarvioprosessin yhteydessä. Toimialajohtajat vastaavat oman toimialansa suunnitelman täydentämisestä. Hallinto- ja talousjohtaja valmistelee ja lähettää toimialajohtajille suunnitelmapohjan muokattavaksi syyskuussa.

3.7 Tytäryhtiöt

Konsernijohto ohjeistaa tytäryhtiöiden talousarvioprosessia erillisellä ohjeella.

4. Käyttötalouden osan talousarvioaraami

	Tulot	Menot	Netto
Yleishallinto	55 000,00	840 000,00	-785 000,00
Sivistystoimi	15 000,00	1 765 000,00	-1 750 000,00
Tekninen toimi	15 000,00	688 000,00	-673 000,00
Elinkeinopalvelut	0,00	130 000,00	-130 000,00
Liiketoiminta	700 000,00	800 000,00	-100 000,00
Yhteensä	785 000,00	4 223 000,00	-3 438 000,00

Arvioitu tuloslaskelma 2027 (ilman seutukuntaa ja maaseututoimea)

- Toimintatuotot 785 000,00 €
- Toimintamenot 4 223 000,00 €
- Toimintakate -3 438 000,00 €
- Verotulot 3 997 000,00
- Valtionosuudet 1 034 800,00 €
- Rahoitustuotot/-kulut -150 000,00 €
- Vuosikate 1 443 800,00 €
- Poistot -400 000,00 €
- Tilikauden yli-/alijäämä **1 043 800,00 €**

Tässä raamissa on otettu huomioon yleinen kustannustason nousu, tiedossa olevat palkankorotukset sekä mahdollisuus kehittää toimintaa ja panostaa strategiaan tavoitteisiin. 1,4 miljoonan euron vuosikate mahdollistaa lainanlyhennykset sekä aiempaa korkeamman investointitason, mutta se kerryttää silti puskuria. Ylijäämätavoite, n. 1 milj. euroa varmistaa myös sen, että sekä emokunnan että kuntakonsernin taseeseen muodostuu ylijäämää, vaikka tytäryhtiöt tekisivät toistaiseksi alijäämäistä tulosta.

Mikäli toimiala katsoo, ettei talousarvioesitystä voida laatia annetussa raamissa, tulee raamin ylitys perustella huolellisesti.

Raamissa määritellyt arviot tuloista ja menoista tarkentuvat talousarvion laadinnan aikana. Kaustisen seutukunta ja maaseututoimi eivät ole mukana tässä talousarvioaraamissa, koska molempien toiminnan lähtökohtana on kustannusvastaavuus, eli tulot kattavat menot, jolloin seutuvaltuuston ja maaseutulausikunnan alaisen toiminnan toimintakate on 0,00. Kyseisten toimintojen määrärahat ja tuloarviot esitetään kuitenkin varsinaisessa talousarviossa asianomaisten toimielinten hyväksymien esitysten mukaisesti.

5. Talousarvion laadinta-aikataulu

Talousarvio ja -suunnitelma laaditaan vuosille 2027–2029 seuraavan aikataulun mukaisesti:

19.8.2026	Kunnanhallitus antaa raamit toimialoille/lautakunnille
vk 41, 5-9.10.2026	Lautakunnat käsittelevät toimialojen alustavat talousarvioesitykset vuoden 2027 käyttötalous- ja investointiosan osalta. Esitykseen sisällytetään keskeiset toiminnalliset muutokset, raamin mahdolliset ylitystarpeet perusteluineen, alustavat toimenpiteet tavoitteiden saavuttamiseksi sekä investointien lyhyet perustelut.
16.10.2026	Kunnanhallituksen I talousarviokäsittely
vk 46,	Lautakunnat käsittelevät toimialojen talousarvioesitykset kokonaisuudessaan (mukana sanallinen/toiminnallinen osuus tavoitteineen, suunnitelmavuodet, sisäiset erät)
18.11.2026	Kunnanhallituksen II talousarviokäsittely
vk 49	Lautakunnat käsittelevät toimialojen talousarvioesitykset ja tekevät viimeiset korjaukset ja muokkaukset, mikäli KH on palauttanut ne valmisteluun
9.12.2026	Kunnanhallituksen III talousarviokäsittely, kunnanhallitus hyväksyy viimeistään tässä kokouksessa talousarvion ja -suunnitelman
17.12.2026	Valtuusto hyväksyy talousarvion ja -suunnitelman
Tammikuu 2027	Lautakunnat ja kh käsittelevät käyttösuunnitelmat